
Informace o publikovaných českých technických normách zaměřených na zdravotnické 

prostředky 

 
 Pro informaci uvádíme průběžný seznam nově vydaných českých technických norem se zaměřením na 

oblast zdravotnických prostředků, případně jejich změn nebo zrušení tak, jak jsou publikovány ve Věstníku 

ÚNMZ.  

 

Označení normy Název normy Třídicí 

znak 

Věstník ÚNMZ č. 9 (2015)  

ČSN EN 61331-1 ed. 2 

(Ruší ČSN EN 61331-1 

ed. 2 vyhlášenou 

04/2015 

a s účinností 2017-06-

11 se ruší ČSN EN 

61331-1 vydaná 

01/2003) 

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým 

zářením – Část 1: Stanovení vlastností zeslabení materiálů 

 

36 4731 

ČSN EN 61331-2 ed. 2 

(Ruší ČSN EN 61331-2 

ed. 2 vyhlášenou 

04/2015 

a s účinností 2017-06-

11 se ruší ČSN EN 

61331-2 vydaná 

01/2003) 

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým 

zářením – Část 2: Průhledné ochranné tabule 

36 4731 

ČSN EN 61331-3 ed. 2 

(Ruší ČSN EN 61331-3 

ed. 2 vyhlášenou 

04/2015 

a s účinností 2017-06-

11 se ruší ČSN EN 

61331-3 vydanou 

12/1999) 

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým 

zářením – Část 3: Ochranné oděvy, brýle a ochranná stínění pacientů 

36 4731 

ČSN EN ISO 9999 

(Ruší ČSN EN ISO 

9999 

vyhlášenou 12/2011) 

Pomůcky pro osoby se zdravotním postižením – Klasifikace  

a terminologie 
84 1001 

ČSN EN ISO 5356-1 

(Ruší ČSN EN ISO 

5356-1 

vydanou 11/2004) 

Anestetické a respirační přístroje – Kuželové konektory – Část 1: 

Kuželové zástrčky a zásuvky 
85 2111 

ČSN EN ISO 21549-2 

(Ruší ČSN EN ISO 

21549-2 

vyhlášenou 07/2014) 

Zdravotnická informatika – Data zdravotní karty pacienta – Část 2: 

Společné objekty 
98 1026 

ČSN EN ISO 21549-3 

(Ruší ČSN EN ISO 

21549-3 

vyhlášenou 07/2014) 

Zdravotnická informatika – Data zdravotní karty pacienta – Část 3: 

Limitovaná klinická data 
98 1026 

ČSN EN ISO 21549-4 

(Ruší ČSN EN ISO 

21549-4 

vyhlášenou 07/2014) 

Zdravotnická informatika – Data zdravotní karty pacienta – Část 4: 

Rozšířená klinická data 
98 1026 

ČSN EN 61331-1  

Změna Z1 

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým 

zářením – Část 1: Stanovení vlastností zeslabení materiálů 

 

36 4731 

ČSN EN 61331-2  

Změna Z1 

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým 

zářením – Část 2: Ochranná skla 
36 4731 



ČSN EN 61331-3 

Změna Z1 

Ochranné prostředky před lékařským diagnostickým rentgenovým 

zářením – Část 3: Ochranné oděvy a ochranné prostředky pro gonády 
36 4731 

Vyhlášené ČSN Oznámení Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o schválení 

evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN  

ČSN EN 1865-3+A1 

Platí od 2015-10-01 

(Ruší ČSN EN 1865-3 

vyhlášenou 11/2012) 

Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních 

ambulancích – Část 3: nosítka pro velké zatížení 
84 2111 

ČSN EN 13718-2 

Platí od 2015-10-01 

(Ruší ČSN EN 13718-2 

vyhlášenou 01/2009) 

Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení – Letecké 

ambulance – Část 2: Provozní a technické požadavky na letecké 

ambulance 
84 2120 

ČSN s ukončenou platností v období od 2015-10-01 do 2015-10-31, u kterých již bylo v minulosti oznámeno 

datum jejich zrušení (souběžná platnost) 

ČSN EN 12470-3+A1 

(vydaná 2010-01-01) 

Lékařské teploměry – Část 3: Vlastnosti kompaktních elektronických 

teploměrů (s extrapolací i bez extrapolace) s maximálním zařízením 
25 8195 

ČSN EN 12470-4+A1 

(vydaná 2010-01-01) 

Lékařské teploměry – Část 4: Vlastnosti elektronických teploměrů pro 

kontinuální měření 
25 8195 

ČSN EN 12470-5 

(vydaná 2003-10-01) 

Klinické teploměry – Část 5: Vlastnosti infračervených ušních 

teploměrů (s maximálním zařízením) 
25 8195 

 


